59JSPS Information

◇日本惑星科学会第98回運営委員会議事録

　期　　間：2012年11月26日（月）〜12月2日（日）
　議　　題：欧文誌専門委員会委員の承認
　運営委員会委員：
　　出席者（23名）

渡邊誠一郎，井田　茂，田近英一，倉本　圭，荒川政彦，永原裕子，林　祥介，渡部潤一，中村昭子，
橘　省吾，中本泰史，中村良介，並木則行，三河内　岳，小久保英一郎，平田　成，千秋博紀，荒井朋子，
城野信一，高橋幸弘，小林直樹，佐々木　晶，はしもとじょーじ

　　欠席者なし
　成立条件：期間内に議決返信のあった者を委員会出席とみなす
　議決方法：上記期間内にe-mailにより投票

議　題：
　欧文誌専門委員会委員の承認をお願いしたい．

欧文誌専門委員会委員　大竹真紀子（JAXA）
議題は全会一致で承認された．賛成：23，反対：0

◇日本惑星科学会第99回運営委員会議事録

　期　　間：2012年12月20日（木）〜12月26日（水）
　議　　題：第12期役員等の選出
　運営委員会委員：

田近英一，渡邊誠一郎，倉本　圭，中村昭子，荒川政彦，林　祥介，生駒大洋，渡部潤一，並木則行，
永原裕子，井田　茂，千秋博紀，はしもとじょーじ，平田　成，荒井朋子，小久保英一郎，橘　省吾，
佐々木　晶，城野信一，小林直樹

　　欠席者：
渡部潤一，荒井朋子，藤本正樹

　成立条件：期間内に議決返信のあった者を委員会出席とみなす

JSPS Information

◇日本惑星科学会第98回運営委員会議事録
◇日本惑星科学会第99回運営委員会議事録
◇日本惑星科学会賛助会員名簿
◇日本惑星科学会主催・共催・協賛・後援の研究会情報

■2013遊星人Vol22-1.indd   59 2013/03/12   10:34:15

60 日本惑星科学会誌 Vol. 22, No. 1, 2013

　議決方法：上記期間内にe-mailにより投票
　　オブザーバー：

中本泰史（議題１が認められると運営委員会委員）
杉田精司（議題１が認められると運営委員会委員）

報　告：
　1．役員等選挙結果

日本惑星科学会会長選挙結果
　　　有権者数　　633
　　　投票総数　　129［有効票129］
　　　投票率　　　20.4%
順位　　得票数　氏名
1 　　　122 　　田近英一
次点　　3 　　　渡邊誠一郎
　　　　4 　　　散票
以上により，第12期会長として田近英一会員が選出された．

日本惑星科学会運営委員選挙結果
　　　有権者数　　633
　　　投票総数　　984（投票者数82×12名連記）
　　　　　　　　　　　［有効票824，白票 160］
　　　投票率　　　13.0%
順位　　得票数　氏名
1 　　　45　　　倉本　圭
2 　　　42　　　渡邊誠一郎
3 　　　40　　　中村昭子
4 　　　33　　　荒川政彦
5 　　　29　　　林　祥介
6 　　　26　　　生駒大洋
7 　　　26　　　渡部潤一
8 　　　26　　　並木則行
9 　　　25　　　永原裕子
10　　　24　　　井田　茂
11　　　21　　　千秋博紀
12　　　20　　　はしもとじょーじ
次点　　20　　　中本泰史
　　　　19　　　杉田精司
　　　　19　　　小林直樹
＊日本惑星科学会役員選挙規定5（2）「得票同数の場合は年少者を優先する」から，はしもと じょーじ 会員

が12位，中本 泰史会員を次点とする．
19票の杉田 精司会員，小林 直樹会員の順も同様．
以上により，第12期運営委員として12名の会員が選出された．

■2013遊星人Vol22-1.indd   60 2013/03/12   10:34:15

61JSPS Information

　2．会長選任による運営委員
上記開票結果および会則第12条3項により以下8名の運営委員が会長によって選出された．
　　　平田　成（会津大）
　　　荒井朋子（千葉工大）
　　　小久保英一郎（国立天文台）
　　　藤本正樹（ISAS）
　　　橘　省吾（北大）
　　　佐々木　晶（国立天文台）
　　　城野信一（名大）
　　　小林直樹（ISAS）

　3．専門委員会委員長
上記開票結果および会則第12条4項により各専門委員会委員長および部会長が会長によって選出された．
　　　総務専門委員長　　　　　平田　成
　　　　　行事部会長　　　　　中村昭子
　　　財務専門委員長　　　　　荒井朋子
　　　編集専門委員長　　　　　はしもとじょーじ
　　　欧文誌専門委員長　　　　佐々木　晶
　　　将来計画専門委員長　　　荒川政彦
　　　将来惑星探査検討Ｇ長　　並木則行
　　　情報化専門委員長　　　　千秋博紀
　　　対外協力専門委員長　　　小久保英一郎
　　　連合連携専門委員長　　　永原裕子

議　題：
　議題 1．会則第 12 条 2 項により会長によって選出された副会長の承認

副会長　渡邊誠一郎，倉本　圭
なお，これにともない，中本泰史 会員と杉田精司 会員が運営委員に繰り上げられる．

　議題 2．会則第 12 条 7 項により会長によって選出された各部会委員長の承認
行事部会長：中村昭子
将来惑星探査検討Ｇ長：並木則行

　議題 3．会則第 12 条 6 項による監事候補者の選出
監事候補者として関谷実 会員および松田佳久会員が選出された．

■2013遊星人Vol22-1.indd   61 2013/03/12   10:34:15

62 日本惑星科学会誌 Vol. 22, No. 1, 2013

◇日本惑星科学会賛助会員名簿

　2013年3月25日までに，賛助会員として本学会にご協力下さった団体は以下の通りです．社名等を掲載し，
敬意と感謝の意を表します．（五十音順）

アメテック株式会社カメカ事業部
株式会社五藤光学研究所
有限会社テラパブ
株式会社ニュートンプレス

◇日本惑星科学会主催・共催・協賛・後援の研究会情報

（a）場所，（b）主催者，（c）ウェブページ/連絡先など．
転記ミス，原稿作成後に変更等があるかもしれません．各自でご確認ください．

 
2013/05
 
19-24 日本地球惑星科学連合大会
  （a）幕張メッセ国際会議場，千葉県，千葉市　（b）日本地球惑星科学連合（日本惑星科学会共催）
  （c）http://www.jpgu.org/meeting/

 
2013/06
 
02-09 第29回宇宙技術および科学の国際シンポジウム（ISTS）
  （a）名古屋市国際会議場　（b）第29回宇宙技術および科学の国際シンポジウム組織委員会・日本航空

宇宙学会（日本惑星科学会協賛）
  （c）http://www.ists.or.jp/2013/

 
2013/11
 
20-22 日本惑星科学会秋季講演会
  （a）石垣市民会館，沖縄県，石垣市　（b）日本惑星科学会主催
  （c）https://www.wakusei.jp/meetings/fall_meeting/

■2013遊星人Vol22-1.indd   62 2013/03/12   10:34:15